
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 137 
in data 10/12/2024 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER SERVIZI CIMITERIALI NEL CIMITERO DI 
PIEVE DEL CAIRO  

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità  del Servizio e il connesso potere di adottare atti 
di gestione; 

 
CONSIDERATO che è stato effettuato un servizio di traslazione salma ed un inumazione salma in campo 
comune nel cimitero di Pieve del Cairo. 
 
DATO ATTO che l'art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 

CONSIDERATO che per l’affidamento di cui trattasi è stata interpellata, tra le altre, la società COOPERATIVA 
ANTARES SERVIZI A.R.L. con sede in Via Roma n.10 – 27030 Castello d’Agogna – CF/P.IVA:  
02564540181, specializzata nel settore; 

 
VISTA l’offerta presentata da COOPERATIVA ANTARES SERVIZI A.R.L assunta al protocollo di questo ente 
n. 7009 del 14.11.2024, agli atti, ammontante ad € 600,00 (oltre iva di legge) per complessivi € 732,00 ed 
 inerente la traslazione di una salma e a un inumazione; 

 
PRESO ATTO che, ai fini dell’affidamento, è stata verificata la regolarità contributiva del fornitore, mediante 
DURC in corso di validità, ed è stato acquisito il CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 

(B4AC31C95F); 

 
RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini di cui  
all'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D. Lgs n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs n. 118 del 23 giugno 2011; 
Visto il Bilancio di Previsione 2024, esecutivo;  
 
 
 

D E T E R M I N A 

 
1. DI PROVVEDERE all’affidamento del servizio in oggetto alla società COOPERATIVA ANTARES SERVIZI 
A.R.L. con sede in Via Roma n.10 – 27030 Castello d’Agogna) – CF/P.IVA: 02564540181, alle condizioni di 
cui al preventivo assunto al protocollo di questo ente  n. 7009 del 14.11.2024; 
 
2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 732,00,  IVA di legge inclusa, per l’affidamento citato in 
premessa, sull’apposito capitolo di competenza n. 700004/2 esercizio finanziario 2024: 
 
3. DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento a favore della 
società COOPERATIVA ANTARES SERVIZI A.R.L. a seguito di ricezione della fattura, che sarà 
appositamente vistata per regolarità contabile dal sottoscritto Responsabile; 
  
4. DI TRASMETTERE copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario, art. 184 del D.lg. 18/08/2000 n. 267; 
 
5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio;  
 
 



 
 
6. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune.  

 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000  
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  

(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

 
Il Responsabile del servizio 
Dott. Ing. Niccolò Capittini 

Documento firmato in originale  
 
 
 
Pubblicazione  n. 565 del 11.12.2024 


